www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

34 Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLXXII
~(,~008~
~ , : ~

=================================================:,__ ~ o ~ -~ ::~ ~

~ ...... ,.,.-.. ~-·
Mor:ro o.-lbo9:;a no tompo

...i--,, ~ n'ldriorl

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORRO CABEÇA NIO TEMPO

A .. -•!pai, lill Morro C.lleça "º ro...,o-til Cll,J: 01 .f112..5Ml'0001 •!iót

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nt 052/2019TOMADA DE PREÇO N" 012/2019 PMMCT
CONTRATANTE: Prefeitura Munk:ipa l de Morro Cabeça no Tempo/Secretaria Municipal d@
Admlnstração.
CONTRATADA: Vulrnario Gonoalves Bastos, pessoa jurídica de direito privado, inscrita. na
CNJ>J n"4l.513.5 J61000 J-1 7, lnscriçào Es1ad11al n• )9.577.641-0 est.abelecida na cidade de
Avelino Lopes, à Avenida Major Salvador dos reis, N" 05, bairro Centro, CEP 64.965-000
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENH.ARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 01
{UMA) QUADRA OE ESPORTE NA ZONARURAL DESTE MUNICIPIO NO POVOADO
GUAIPABA NO MU NICIPIO DO MORRO CABEÇA NO TEMPO-PIAUI

VALOR GLOB.AL DO CONTRATO: R$ 241..53.5,05 (duzentos e quarenta e um mil@ quinhentos@
~rlnta e cinco reais e clnco centavo).
VIGÊNCIA'. 12 [doze) meses.
FONTES DE RECURSOS: F PM /ICMS/ /RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS.
DATA DA ASSINATURA: 20 DE JULHO OE 2019

SIGINITÁRIOS: Robson Batista de Figlll!iredo, pela Contratante e Vulmario Gonçalves Bastos,
pela Contratada.

TERMO DE RATJ_FICAÇ.ÃO DE PROCESSO DE DISPE SA
PROCESSO DE TOMADA DE PREÇO 111° 012/2019 PMMCT

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 01
(UMA) QUADRA DE ESPORTE NA ZONARURAL OESTE MUNICIPIO NO POVOADO
GUAIPABA NO MUNICIPIO DO MORRO CAB EÇA NO TEMPO-PIAUÍ
ASSUNTO: Ratificação e celebrafão de contraito.
DATA: 20 de Julho de 2019
Ratlflco a orientação técnica da Comissão Per·manente de licitação e determino ai

contratação da empresa Vulm.ario Gonçalves. Bastos, pesso~ juridica de dire.ito
privado, inscrita no CNPJ nº41.513.516/0001-17, Inscriç!lo Estado.ai n• 19.577.641..(l
estnbeh:cida nn cid.ade de A elino Lopes, à Avenida Major nlvador dos reis, Nº 05,
bnirro Centro, :El' 64.965-000, com o valor globel de R$ 241.535,05 (duzentos e
quarenta e um mll e quinhentos e trinta e dnco reais e dnco Genbvo).

~ ................ 411...,..1
Mono calb.eç,a no tempo

/.!w:puri •~~

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORRO CABEÇA NO TEMPO

A,. ,._,ciJ,11, 1111, Morro C■bai■ No T,m,"111 CN,J,OUl2..594í0001•54

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NR 053/2019TOMADA DE PREÇO N' 013/2019 PMMCT
CONTRATANTE:: Prefeltura Municipal de Morro Cabeça no Tempo/Secretaria Munldp;i l de
Adminstração.
CONTRATADA: C.onstrutora Gomes e silva ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 10.801.481/0001-98,eslabelecida na. cidade de Morro cabeça no tempo-PJ, à
Avenida José Honorio Granja, bairro Cidade ' ova, CEP 64.968-000
Oe.J ETO: Contratação de empresa de engenharia destinado de uma academia popular de
saúde na zona urbana do Municipio de Morro Cabeça no Temp,o-Phu1í.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 124.519,80 (cento e vlnte quatro mil e quinhentos e
dezenove reais e oitenta centavos) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FONTES DE RECURSOS: FPM /ICMS/RECURSO FEDERAL/RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS.
DATA DA ASSINATURA: 20 DE JULHO OE 2019

SIGINITÁRIOS: Robson Bati;ta de Figueiredo, pela Contratante e Renata Viana de Sena,. pela
Contratada.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA
PROCESSO DE TOMADA DE PREÇO Nº 013/2019 PMMCT

OBJETO: Contrat.içao de empresa de engenharia destinado de uma academia popular de
saúde ,na :z.ona urbana do Município de Morro Cabeça no Temp,o-Píaui.
ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.
DATA: 20 de julho de :W19
Ratifico a orientação té(nlca da Comissão Permanente de llcitação e determino a
contratação da empresa Construtora Gomes e silva ltda, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ 11• 10.801 .'181/0001-98,estabelecida na cidade de Morro cabeça no lempo­
PJ, à Avenida .José Honorio Granja, bairro Cidade ova, CEP 64.968-000, com o valor
global de R$ 124.519,80 ,(cento e vinte quatro mil e quinhentos e dezenove reú; e oitent.l
centavos)

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO
RI.IA ~NOEL '«TOflO DE SOIIM !ai
11111acioo1~ ~ 2018

DECRETO N• 7 , DE 01 DE MAIO DE 20111 • LEI N.I

O(AJ PREl'El70 (A) Kll!IIClf"1. D!l NOVO SA.lft'O ,\.'l'l'OlllO, 110 1110 de IUH a.t.:ibu.i~e5
l egal 1.

Anigo lo.· rtc1. 1.berto ne> or,çuento vigéJl~ie, crecUto 1dicion1.l 1up.h,metlt,1r n&
importlncla c!a ll$1Sl. 000,00 di•tr1.buJ.d:oa u ■-guintH douç5ui

Su~(•l
o:! 02 01 5Sefti:11ARIA MIINICV'Al OE ,ll)lllfSTRAÇÃO

Cl,l1'.220l)(ZQICDIJ

US03SOl
001
100 IICO

M.lNUT. 04 SSC. MUii!C. DE AINHlSTRACAO
P~-E 0UPW.SOOML0COMOÇÃO
~O!till■
Oinl

li! CIII 00 ii<;C IIIJK, DE I RAESTRUTlfAA SERV l'IJBLICOS E D~, URWIO

731 17.61~10tllODIIO CON8T. DO SIIT DE E!OOTIJENTO IIAIITAIIIO
«90.51,0l OBRAS E lm'AI.AÇOEI
010 °"911. f ......... •~-Lll'ílO
110 IICO ~

151.000,DO

11#>,00
FJI.: 0 C01 00

150JXXllC
F R: 0 510 111

Al:t!go Zo ,- O· c:ttdl.to lbuto n• forma ,cio attigo aot.e.r1oc Hd coberto eom r~e11no1
p roven1e.n ~u d•,

Mlllaçlo:

°" ,~eco< m IQIO
U81>~i00
001
100 IICO

IIWM'. W. 8& 1N C. llE Al:NIN1STIIACAO
Sf~ ~IS ----0..

02 Ili Ol 8:EC, MIJ: OE FWSTI!UTURA. SEJIII, P111UC01 E DEI. R1AN

ISl 2!1.7'2:GCST,IOISOlOO OONST, EMl'L IIA~EDEDE EKENA ELETRrcA
t.U0!1i00 OIIRAU TAIAÇÓEI
Dl Fll■:wtolCll~CII~
115 001 *

AnullQh 1 ·l

·1.cooJIC
F.11 ar., a GIi! m

-1SI.Oll,Ol
f .lt Gllfil' O 112D 00

-1SUJOO,OO

DECRETO N' 7 , DE 01 DE IIAIO DE 2011 • LEI N.8
Acti90 3o . - E1te: deoreto entra em vigcr aa data de sua publir;:;11;:ão .

NOVO BANTO ANTONlO, 01 da maio de 2019